
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

 

от 22 декабря 2022 года                                                                                      № 242-Д 

с. Сосково 

 

О результатах муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам        

в 2022-2023 учебном году 
 

      На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022 – 2023 учебного года (приложение). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 

учителей, подготовивших победителей и призеров районного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

 

 

Начальник отдела образования                                                                С. В. Соболев  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу отдела образования  

от 22 декабря 2022 года № 242-Д 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Предмет  Фамилия, имя, отчество 

обучающегося, количество баллов 

Класс  Место  Наименование ОУ 

1. Литература Чершукова Н. С. – 26 б 7 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Горохова С. А. – 16 б 8 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Ермакова И. Н. – 53 б 9 1 МБОУ «Сосковская сош» 

2. Английский язык Кузина Ю. А. – 36 б 7 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Иконникова С. В. – 37 б 8 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Патина О. С. – 73 б 11 1 МБОУ «Сосковская сош» 

3. Немецкий язык Чангли А. И. – 53 б 8 1 МБОУ «Рыжковская сош» 

Шелехова Д. А. – 61 б 9 2 МБОУ «Рыжковская сош» 

Алдушин И. И. – 67 б 11 1 МБОУ «Рыжковская сош» 

Шелехов А. А. – 55 б 11 3 МБОУ «Рыжковская сош» 

4. Русский язык Чершукова Н. С. – 21 б  7 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Осокина К. М. – 17 б 7 2 МБОУ «Алмазовская сош» 

Маркушина А. А. – 16 б 8 1 МБОУ «Алмазовская сош» 

Горохова С. А. – 15 б 8 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Ермакова И. Н. – 28 б 9 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Москвина В. С. – 21 б 9 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Шульдешова С. К. – 19 б 9 3 МБОУ «Сосковская сош» 

Зорина П. Н. – 28 б 10 1 МБОУ «Сосковская сош» 



  Гудилина М. А. – 31 б 11 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Шелехов А. А. – 18 б 11 2 МБОУ «Рыжковская сош» 

Алдушин И. И. – 11 б 11 3 МБОУ «Сосковская сош» 

5. Экономика  Ермолаев В. Э. – 42 б 10 2 МБОУ «Сосковская сош» 

6. Экология  Карпов Д. А. – 14 б 7 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Кубышкина О. В. – 12 б 7 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Ермакова И. Н. – 30 б 9 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Шульдешова С. К. – 14 б 9 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Колосков О. С. – 12 б 9 3 МБОУ «Алмазовская сош» 

Гудилина М. А. – 16 б 11 2 МБОУ «Сосковская сош» 

7. 

, 

География  Филатова С. Ю. – 30 б 7 3 МБОУ «Сосковская сош» 

Шульдешова С. К. – 35 б 9 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Москвина В. С. – 30 б 9 3 МБОУ «Сосковская сош» 

Зорина П. Н. – 39 б 10 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Тютякина К. С. – 38 б 11 1 МБОУ «Сосковская сош» 

8. Биология  Ермакова И. Н. – 56,7 б 9 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Зорина П. Н. – 82 б 10 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Гудилина М. А. – 61,5 б 11 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Тютякина К. С. – 51 б 11 2 МБОУ «Сосковская сош» 

9. Обществознание  Зорина П. Н. – 59 б 10 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Тютякина К. С. – 52 б 11 1 МБОУ «Сосковская сош» 

    10. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ермакова И. Н. – 230 б 9 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Шульдешова П. А. – 195 б 10 2 МБОУ «Сосковская сош» 

11. Физическая культура Летаева В. А. - 68,5 б 7 2 МБОУ «Прилепская сош» 

Улитенков И. С. – 56,5 б 8 1 МБОУ «Прилепская сош» 

Терехина А. Т. – 55 б 8 3 МБОУ «Прилепская сош» 

Анпилогов М. И. – 70,5 б 9 1 МБОУ «Сосковская сош» 



Ермакова И. Н. – 76,5 б 9 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Бубенцов В. А. – 42 б 9 2 МБОУ «Прилепская сош» 

12. Право Ермакова И. Н. – 60 б 9 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Гудилина А. А. – 70 б 9 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Зорина П. Н. – 52 б 10 1 МБОУ «Сосковская сош» 

13. Физика Иконникова С. В. – 10 б 8 3 МБОУ «Сосковская сош» 

Гудилина А. А. – 38 б 9 2 МБОУ «Сосковская сош» 

14. История  Горохова С. А. – 52 б 8 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Гудилина М. А. – 55 б 11 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Шелехов А. А. – 49 б 11 2 МБОУ «Рыжковская сош» 

15. Математика  Ермаков М. Н. – 20 б 7 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Кузина Ю. А. – 20 б 7 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Чершукова Н. С. – 15 б 7 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Толдонова О. А. – 15 б 7 2 МБОУ «Рыжковская сош» 

Макешин Н. О. – 14 б 7 3 МБОУ «Рыжковская сош» 

Горохова С. А. – 17 б 8 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Гервас В. С. – 15 б 8 3 МБОУ «Рыжковская сош» 

Горшков М. А. – 14 б 8 3 МБОУ «Сосковская сош» 

Ермакова И. Н. – 21 б  9 1 МБОУ «Сосковская сош» 

Зорина П. Н. – 15 б 10 2 МБОУ «Сосковская сош» 

Шелехов А. А. – 16 б 11 2 МБОУ «Рыжковская сош» 

 
 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	П Р И К А З


